
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° SRQ.0036/2018, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018. 

Designa servidores paa integrar a Comissão 
para Elaboração e•  Implementação do Projeto 
Pedagógico do Curso Técnico de Alimentos 
Integrado ao Ensino Médio do Câmpus São 
Roque do IFSP 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO ROQUE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Portaria n° 3.903, de 4 de novembro de 2015, 

RESOLVE: 

Art. V - Revogar a Portaria n° SRQ.0121/2017, de 24 de novembro de 2017; 

• Art. 2° - Designar os membros abaixo relacionados para constituírem a Comissão para 
Elaboração e Implementação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico de Alimentos Integrado ao 
Ensino Médio do Câmpus São Roque do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de 
São Paulo. 

-. Antônio Noel Filho (Coordenador do Curso) 
- Janiina Ribeiro Bueno Bastos (Pedagoga) 1 
-Luiz Felipe Borges Martins (Coordenador de Extensão) 
- Marcia de Oliveira Cruz (Docente vinculado a formação geral) 
- Rafael Fabricio de Oliveira (Coordenador de Pesquisa e Inovação) 
- Ricardo dos Santos Coelho (Docente vinculado a formação geral) 
- Rosana Mendes Roversi (Docente vinculado a formação geral) 
- Silce Adeline Signoreili (Docente vinculado à formação profissional) 


